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Gymnasium Am Silberkamp 30    31224 Peine 

 
An die Eltern und Erziehungsberechtigten 
der Schülerinnen und Schüler der  
aktuellen Jahrgangsstufen 5-9 

Peine, den 22.04.2024 

Information über die Zusatzkosten und entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln  
am Gymnasium am Silberkamp für die zukünftigen Jahrgänge 6-10 
 
Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 
In Vorbereitung für das kommende Schuljahr 2024-25 ist Ihre Rückmeldung für Ihren Sohn/Ihre 
Tochter nötig.  
Wir bieten Ihnen wie gewohnt die Teilnahme an unserem Ausleihverfahren für Schulbücher an, 
mit dem Sie – gegen eine zu entrichtende Leihgebühr – die benötigten Schulbücher für das 
kommende Schuljahr als Gesamtpaket ausleihen können und so nicht selbst kaufen müssten. 
Übungsmaterialien und Arbeitshefte sowie Materialien der 2. Fremdsprache sind nicht Bestandteil 
des Ausleihverfahrens und müssen selbst angeschafft werden. 
Die Teilnahme am Ausleihverfahren ist freiwillig.  
 
Die Zusatzkosten setzen sich aus den Beiträgen für Fotokopien (10 €), 
Programmlizenzen/Software (10€), FWU (5€), den Silberplaner ((4€) in Höhe von 29,00€ sowie 
in den Jahrgängen 5 und 8 noch die Kosten für das Sicherheitstraining (20€) und den Jahrgängen 
6 und 8 die Kosten für Präventionsschulung von Smiley e.V. (4€) zusammen. Das Entrichten der 
Zusatzkosten ist jedoch für alle Schülerinnen und Schüler verpflichtend.  
 
Um beide Verfahren unkompliziert abwickeln zu können, wurde ein Online-Service entwickelt, den 
Sie zusammen mit Ihrem Kind über Silberweb des Kindes (Menüpunkt Schulbuch/Meine 
Bücher) aufrufen können und durchlaufen müssen. Dies gilt auch für den Fall, wenn Sie 
beabsichtigen, alle Bücher zu kaufen. Innerhalb dieses Verfahrens erhalten Sie auch die für Ihr 
Kind gültige Bücherliste. Der Online-Service ist ab 02.05.2024 bis zum 31.05.2024 freigeschaltet. 
 
Der Gesamtbetrag, der sich aus dem Entgelt für die Ausleihe und den Zusatzkosten 
zusammensetzt, wird per SEPA-Lastschriftverfahren von Ihrem Konto abgebucht. Für die 
Jahrgänge 6 bis 10 wird der Betrag jährlich eingezogen. Aus diesem Grund muss auch eine 
rechtsgültige Zustimmung Ihrerseits vorliegen, die über die Plattform Silberweb jedes Jahr 
(erneut) erteilt wird. 
 
Falls Sie von der Zahlung der Lernmittelgebühr (in Teilen) befreit sind, bitten wir Sie das Formular 
auf der zweiten Seite in Druckbuchstaben auszufüllen und mit Nachweisen im Sekretariat der 
Schule bis zum 17.05.2024 einzureichen. Wenn Sie den vollen Betrag entrichten, muss das 
Formular nicht eingereicht werden.  
 
Weitere Informationen zum Ausleihverfahren, den Zusatzkosten und die Schulbuchlisten finden 
Sie auf unserer Homepage www.silberkamp.de/faecherportal/lernmittel. Bei Fragen und 
Problemen können Sie sich an  lernmittel@silberkamp.de  wenden.  
 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Speer 
Schulleiter


